

DANSK UNGDOMS FÆLLESRÅD

LEDELSES- BERETNING

2025



LEDELSESBERETNING 2025

Ledelsesberetningen til DUF's årsregnskab 2025 er et supplement til styrelsens skriftlige årsberetning og forpersonens mundtlige beretning, som blev aflagt på delegeretmødet i december 2025.

Ledelsesberetningen vil derfor primært fokusere på de overordnede strategiske, organisatoriske og driftsmæssige forhold, som har særlig relevans for økonomi og regnskab.

Delegeretmødet har vedtaget, at der arbejdes med følgende fem politiske områder: Et stærkt demokrati, Det gode ungdomsliv, Et stærkt foreningsliv, Unge med internationalt udsyn og engagement & Europa.

Flere af DUF's udgiftskrævende aktiviteter finansieres ved eksterne bevillinger, som er øremærket projekternes aktiviteter; nationalt og internationalt. Budgettet for 2025, som blev vedtaget på delegeretmødet i december 2024, er estimeret før alle partnerskabsaftaler og bevillinger for 2025 lå fast, da en del projekter først modtager den endelige bevilling i løbet af budgetåret 2025. Som følge heraf forekommer der en vis usikkerhed i forhold til budgettering af eksterne bevillinger og regnskabet vil derfor ofte afvige fra det budget, som blev vedtaget på delegeretmødet, særligt vedrørende de eksternt finansierede bevillinger og projekter.

Årsregnskabet omfatter indtægter samt aktivitets- og lønudgifter afholdt i DUF i løbet af 2025.

I regnskabsåret er måden, hvorpå DUF registrerer sin andel af udlodningsmidler (tipstilskud), blevet ændret. Tidligere blev tilskuddet indregnet året efter, det vedrørte, men nu indtægtsføres det i det år, hvor pengene rent faktisk udloddes. Derfor er tilskuddet for udlodningsåret 2025 blevet indtægtsført i 2025. Ændringen følger periodiseringsprincippet, som betyder, at indtægter og udgifter skal registreres i den periode, de vedrører. Formålet med denne ændring er at give et mere præcist og retvisende billede af DUF's økonomi og aktiviteter. Ændringen har effekt på årets resultat, balancesummen samt egenkapitalen. Sammenligningstallene er justeret i overensstemmelse med den nye praksis.

ÅRETS RESULTAT

Indtægterne i 2025 er på 55.787 t.kr., hvilket er 6.818 t.kr. højere end forventningen i det budget, der er vedtaget på delegeretmødet. Her var forventningen en indtægt på 48.969 t.kr.

Omkostningerne i 2025 er på 54.636 t.kr., mod 48.456 t.kr. i budgettet vedtaget på delegeretmødet – en højere omkostning på 6.180 t.kr.

Der har været en lavere renteindtægt i 2025 end forventet, hvor indtægten er 168 t.kr., mod forventet 300 t.kr. i budgettet vedtaget på delegeretmødet.

Årets resultat for 2025 viser et overskud på 1.318 t.kr. I budgettet, der blev vedtaget på delegeretmødet, var forventningen et resultat på 812 t.kr., og dermed er resultatet 506 t.kr. bedre. Af årets resultat henlægges 2.500 t.kr. til 'Indsatser under strategi' og der bruges 1.182 t.kr. af egenkapitalen.

Hovedtal 2024-2025

i 1.000 kr.	2024	2025	2025
		<i>Realiseret</i>	<i>Budget</i>
Indtægter	46.867	55.786	48.969
Projekt- og aktivitetsomkostninger	40.905	47.383	43.337
Driftsomkostninger	5.723	7.254	5.119
Finansielle poster	445	168	300
Årets resultat	684	1.318	812
Egenkapital og henlæggelser	34.317	35.635	35.324
Personale i årsværk	49,6	49,6	48,5

Hovedtal er medtaget for 2024 og 2025 grundet ændringen i periodiseringsprincippet på udlodningsmidlerne.

Stigningen i indtægter i forhold til det oprindelige budget er på 6.817 t.kr. og kan primært henføres til højere indtægter fra de eksterne bevillinger: Globalt Ungeprogram (GUP), Ny Demokratifond (NDF), Moldova Intervention, Ungetinget og projekt Bærekraft. Modsat er der lavere indtægter på projekterne Ungenetværk Nord og Nordisk Ungepulje for Klima & Biodiversitet. Samlet set giver det en højere indtægt på 5.574 t.kr. i 2025 fra de eksterne bevillinger.

Der er en stigning på 1.107 t.kr. på lønudgifterne og 1,1 årsværk i sekretariatet sammenholdt med budgettet, der er godkendt på delegeretmødet. I 2025 er der blandt andet udvidet med en afdelingschef, to souschefer og projektleder.

Budgettet for 2025 er blevet revideret i løbet af 2025, og budgetreguleringerne er vedtaget af DUF's forretningsudvalg. Udviklingen i projekt- og aktivitetsomkostninger, drifts- omkostninger samt finansielle poster er beskrevet detaljeret i afsnittet nedenfor.

OMKOSTNINGER – STRATEGITEMAER OG SPECIFIKATIONER

DUF har en række internt og eksternt finansierede projekter, som er vedtaget af delegeretmødet og DUF's styrelse. Udmøntning heraf er beskrevet i DUF's strategi og indsatserne og resultaterne beskrives nærmere i styrelsens skriftlige årsberetning og forpersonens mundtlige beretning ved delegeretmødet. I det følgende afsnit er der redegjort for de væsentligste driftsmæssige forskydninger for så vidt angår aktiviteterne på strategiområderne, Et stærkt demokrati, Det gode ungdomsliv, Et stærkt foreningsliv samt Unge med internationalt udsyn og engagement & Europa under de enkelte afsnit nedenfor.

SPECIFIKATION 2 - ET STÆRKT DEMOKRATI, SOM LIVSFORM OG STYREFORM

Der blev i 2025 brugt 2.523 t.kr. på indsatsen knyttet til fremme af DUF's arbejde med demokrati, hvilket inkluderer 3,6 årsværk omfattende både personaleressourcer samt ledelses- og kapacitetsårsværk til indsatsen. Det oprindelige budget vedtaget på delegeretmødet beskrev et forventet forbrug på 3.606 t.kr. – herunder 5,4 årsværk.

Personaleressourcerne i perioden regnet i reelle lønudgifter udgør 1.555 mio. kr., og er dermed faldet med 1.086 t.kr. (1,8 årsværk) i forhold til det oprindelige budget. Lønomkostninger til kommunikation og interessevaretagelse er i 2025 samlet under specifikation 7 Organisationsomkostninger, hvilket har indflydelse på lønomkostningerne i denne specifikation.

Der er i 2025 forbrugt 968 t.kr. på aktivitetsomkostninger under den samlede indsats set i forhold til budgetteret 965 t.kr.

Demokrativen/aktiviteter

Aktiviteten er hovedsageligt DM i Debat, omkostninger knyttet til forberedelse af skolevalg og kommunikation i forbindelse med lancering af demokratianalysen 2025 og øvrige formidlingsaktiviteter på demokratiområdet. Til området er knyttet ca. 1 årsværk.

Demokratiets Dag

Aktiviteten er en indsats i DUF, som følger strategien. Aktiviteten har til formål at løfte den demokratiske selvtillid for unge på erhvervsskolerne. DUF samarbejder med blandt andet de ungdomspolitiske organisationer om at facilitere workshops og debat på erhvervsskolerne. I 2025 besøgte vi 40 erhvervsskoler og FGU-skoler, og havde 44 Demokratiets Dag arrangementer. Det er lidt færre end i 2024, hvilket hovedsageligt skyldes antallet af tilmeldte skoler, og sammenfald med kommunalvalget i 2025. Fagbevægelsens Hovedorganisation og Tekniq betaler hvert år et tilskud til indsatsen. Aktivitetsomkostningerne til projektet udgjorde i 2025 141 t.kr. mod et budget på 275 t.kr. Hertil lægges lønomkostninger svarende til ca. ½ årsværk.

Kommunikation og interessevaretagelse

Omkostningerne til kommunikation og interessevaretagelse udgør 297 t.kr. mod et budget (delegeretmødet) på 295 t.kr. Medtaget i forbruget er undersøgelse i forbindelse med kommunalvalget, der ikke var medtaget i budgettet, der er godkendt af delegeretmødet. De øvrige omkostninger dækker udarbejdelse af kommunikationsmateriale, herunder grafik og layout, for projekter på tværs af huset samt aktiviteter, herunder møder og transport, ifm. interessevaretagelse.

Ny hjemmeside

I 2025 er medtaget 89 t.kr. til udvikling af ny hjemmeside, der ikke var medtaget i budgettet, der er godkendt på delegeretmødet.

Valgtest kommunalvalg – Nordea Fonden

I samarbejde med Nordea Fonden har vi gennemført et projekt på valgtest i forbindelse med

kommunalvalget. Projektet var ikke medtaget i det af delegeretmødet godkendte budget.

SPECIFIKATION 3 - DET GODE UNGDOMSLIV

Der blev i 2025 forbrugt 1.839 t.kr., hvilket primært er lønkroner (3,2 årsværk), der dækker over personaleressourcer samt ledelses- og kapacitetsårsværk på arbejdet knyttet til at styrke unges trivsel. Budgettet, der er godkendt på delegeretmødet, viste et forventet forbrug på 2.396 t.kr. (4,4 årsværk). Lønomkostninger til kommunikation og interessevaretagelse er i 2025 samlet under specifikation 7 Organisationsomkostninger, hvilket har indflydelse på lønomkostningerne i denne specifikation.

Indsatsen rummer en række aktiviteter, blandt andet udarbejdelse og formidling af ungeanalysen og udarbejdelse af værktøjer til ungeinddragelse.

SPECIFIKATION 4 - ET STÆRKT FORENINGSLIV

Der blev i 2025 anvendt 4.495 t.kr. på arbejdet knyttet til at understøtte og sikre foreningsudvikling. Udgifterne inkluderer 7 årsværk, som omfatter både personaleressourcer samt ledelses- og kapacitetsårsværk. Budgettet, der blev vedtaget på delegeretmødet, udviser et forventet forbrug på 4.447 t.kr. (7,6 årsværk). Der har været et lavere forbrug på posterne 'uddannelsesaktiviteter' og 'frivillighed'. På grund af den nye strategi er de budgetterede omkostninger til 'frivillighed' fjernet og afventer konsekvenserne af den nye strategi. Modsat er der afholdt omkostninger til projekterne 'Ungeløftet' og 'Bærekraft', der ikke var medtaget i budgettet, der er godkendt af delegeretmødet. Begge projekter er kommet til efter udarbejdelsen af det oprindelige budget.

Der er gennemført uddannelser som beskrevet i strategien – herunder Lederakademi, samværsuddannelse og konsulentuddannelse foruden en række netværks og kortvarige læringsaktiviteter. Der er afviklet ca. 40 konsulentopgaver af kortere eller længere varighed for medlemsorganisationerne om frivillighed, trivsel for frivillige, rekruttering, fastholdelse og samarbejde i f.eks. bestyrelser. Desuden er der rådgivet om trygt samvær og etablering af samværspolitikker.

SPECIFIKATION 5 - UNGE MED INTERNATIONALT UDSYN OG ENGAGEMENT (OMKOSTNINGER)

Det internationale område i DUF er omfattet af strategitemaet Unge med internationalt udsyn og engagement. Der blev i 2025 brugt 11.752 t.kr. på internationale spørgsmål – herunder 10,9 årsværk omfattende både personaleressourcer samt ledelses- og kapacitetsårsværk. Det oprindeligt vedtagne budget viste et forventet forbrug på 10.095 t.kr. – 11,9 årsværk. Omkostningerne på det internationale område er finansieret af Udenrigsministeriet.

DUF's globale ungeprogram (international pulje)

DUF's globale ungeprogram dækker over forvaltning af DUF's internationale pulje. Medarbejderressourcerne på programmet har understøttet DUF's internationale pulje, hvorfra alle DUF's medlemsorganisationer kan søge midler til internationale projekter.

I forhold til det vedtagne budget 2025 er aktivitetsniveauet steget med ca. 16%, svarende til godt 2 mio. kr.

DUF modtog 32 mio. kr. fra Udenrigsministeriet i 2025 på DUF's globale ungeprogram, hvoraf DUF uddelte, inklusive overførsel fra 2024 og fratrukket tilbagebetalinger i året, midler for 16.311 t.kr. i 2025 fra den internationale pulje, som bevilliges og fordeles til DUF's medlemsorganisationers internationale projekter. Aktivitetsudgifterne udgjorde derudover 6.352 t.kr., som primært omfatter udgifter vedrørende de internationale uddannelser, Participate-projektet, det tværpolitiske netværk og ungdomsdelegatprogrammet. Ultimo 2024 modtog DUF en ekstrabevilling øremærket Afrikastrategien på 20 mio. kr. over fire år (2024-2027) heraf er 6,5 mio. kr. medtaget i regnskabet for 2025.

SPECIFIKATION 9 - EUROPA

På strategiområdet Europa er der i 2025 afholdt omkostninger på i alt 12.401 t.kr. herunder 8,1 årsværk mod et budget (delegeretmødet) på 12.232 t.kr. og 7,2 årsværk.

Ugenetværk Nord og NORD

Ugenetværk Nord er et nyt projekt finansieret af AP Møller Fonden, som arbejder med lignende principper og aktiviteter, som det afsluttede projekt NORD. Der er i 2025 afholdt omkostninger på 587 t.kr. på Ugenetværk Nord, og der har været knyttet knap 1 årsværk til projektet.

Det ukrainsk-danske ungdomshus i Kyiv og Mykolaiv

I 2020 modtog DUF og Dansk Kultur Institut en bevilling fra Udenrigsministeriet med formålet at etablere et ungdomshus i Kyiv, som skal være omdrejningspunkt for kapacitetsopbygning af ukrainske ungdomsorganisationer og øge udvekslingssamarbejde mellem danske og ukrainske unge. I 2024 modtog DKI og DUF yderligere en bevilling til at etablere et ungdomshus i Mykolaiv, som organisatorisk hører under huset i Kyiv. I 2025 er der afholdt omkostninger på 847 t.kr., hvilket er 444 t.kr. lavere end forventet i budgettet, der er godkendt på delegeretmødet. Der har i 2025 været tilknyttet knap 2 fuldtidsstillinger til projektet.

Ungetinget

Ungetinget – Unge stemmer i en usikker tid, vil samle 100 unge fra hele Norden til et intensivt seminar, hvor de gennem erfaringsudveksling, fællesskab og kapacitetsopbygning får redskaber til at tage aktiv del i demokratiet og i fremtidigt nordisk samarbejde. Projektet afsluttes i oktober 2025. Der er tilknyttet ca. ½ fuldtidsstilling til projektet.

Sjómaq (rigsfællesskabsindsatsen)

Sjómaq skal skabe bånd og øge det indbyrdes kendskab mellem unge på tværs af Grønland, Færøerne og Danmark. Der er i 2025 afholdt omkostninger på 738 t.kr. Der har været tilknyttet ca. 1½ fuldtidsstillinger til dette projekt.

Nordisk Ungepulje – Klima og Biodiversitet

I 2025 har DUF administreret en pulje for Nordisk Råd/Nordisk ministerråd, hvor der er uddelt midler til unge i Nordens egne projekter indenfor Klima og biodiversitet. Puljen udløber i 2025.

Der er afholdt 126 t.kr. i aktivitetsomkostninger i 2025.

Den Ny Demokratifond

I 2020 stiftede et konsortium bestående af 3F, Dansk Industri (DI), Dansk Kulturinstitut (DKI), Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) og International Media Support (IMS) Den Ny Demokratifond. Fra 2023 er fase 2 af projektet blevet indledt, med et samlet budget på 180 mio. kr. for 2023-2026 skal fonden styrke civilsamfundspartnerskaber i Belarus, Ukraine, Moldova, Georgien, Armenien og Aserbajdsjan. DUF's andel udgør i perioden 9.733. t.kr., eller cirka 2,4 mio. kr. årligt, som anvendes til at facilitere et netværk af ungdomsråd i Naboskabsregionen.

Samtidigt er der i 2023 givet en tillægsbevilling til NDF, til et specifikt (CNTM) Moldova projekt, der kører fra september 2023 til august 2025. DUF's andel af projektet er på 2,8 mio. kr.

Der er tilknyttet små 2 årsværk til projekterne i Den Ny Demokratifond (inkl. Moldova projektet).

EU's Ungdomsdialog

EU-ungdomsdialogen er et initiativ under Den Europæiske Union, der har til formål at inddrage unge fra EU-landene i beslutningsprocesser og politiske diskussioner. Målet er at skabe dialog mellem unge og beslutningstagere på både nationalt og europæisk niveau. DUF koordinerer Danmarks engagement initiativet, blandt andet ved at udvalge og støtte to repræsentanter til EU's ungdomsdialog, som engagerer sig i arbejdet på vegne af danske unge.

EuropaPuljen

I forbindelse med Danmarks formandskab for EU i 2. halvår af 2025, har DUF administreret en pulje med uddeling til aktiviteter, der skaber mere forståelse og fællesskab mellem danske og andre europæiske unge og øger viden om EU blandt danske unge.

EuropaPuljen er afsluttet med udgangen af 2025.

STABSFUNKTIONER I DUF – SERVICE OG UNDERSTØTTENDE FUNKTIONER

Der afsættes årligt et rammebudget til sikring af stabsfunktionerne i DUF's sekretariat, som leverer service og understøttende funktioner til det generelle sekretariatsarbejde, interessevaretagelse, samt national puljeadministration og medlemsservice.

DUF's stabsfunktioner (Organisationsomkostninger)

DUF's generalsekretariat, afdelingen for politik, analyse og kommunikation, administrationsafdelingen samt afdelingen for jura og forvaltning udgør staben i sekretariatet, som understøtter styrelsen, generalsekretæren og implementeringen af de strategiske indsatsområder. Staben i DUF og generalsekretariatet varetager blandt andet en vigtig opgave med at sikre DUF's interessevaretagelse i forhold til det politiske niveau, relevante ministerier, repræsentationer og medlemskaber samt strategiske samarbejdsrelationer. Stabsfunktionen er desuden ansat til at varetage forvaltning af de puljer, der administreres af DUF, med bevilling fra Slots- og Kulturstyrelsen (Lokalforeningspuljen, Sjómaq og Europa Puljen) og Nordisk Ministerråd (Nordisk Ungepulje Klima & Biodiversitet). DUF's stabsfunktioner afholdt omkostninger for 10.477 t.kr. i 2025, herunder 13,5 årsværk

omfattende både ledelses- og personaleårsværk (konsulenter, administrative medarbejdere og studentermedarbejdere). Budgettet, der blev godkendt på delegeretmødet, viste et forventet forbrug på 7.290 t.kr. (8,5 årsværk). Lønomkostninger til kommunikation og interessevaretagelse er i 2025 samlet under Organisationsomkostninger.

Kapacitetsomkostningerne uden lønomkostninger er med et forbrug på 6.310 t.kr., 2.239 t.kr. højere end de 4.344 t.kr., der var forventet i budgettet, godkendt på delegeretmødet. Her er medtaget omkostninger til vedligeholdelsesplan på ejendommen samt en stigning i omkostningerne til løbende ejendomsvedligeholdelse samt it-omkostningerne.

I 2025 har der været afholdt omkostninger til låse på kontordøre, udskiftning af brandmateriel samt diverse vedligeholdelse af ejendommen. På it-omkostningerne udgør det højere forbrug nødvendige indkøb og udskiftning af it-udstyr (pc, skærme, telefoner mv.).

Service til medlemsorganisationerne og puljeadministration - Tipsadministration

Dette område i DUF yder generel rådgivning om støtte fra udlodningsmidlerne samt til alle interesserede i forhold til ansøgninger til Initiativstøttepuljen (IS). Der løftes desuden en stor opgave i forhold til at betjene de to puljeudvalg, herunder gennemgå og behandle alle ansøgninger til puljerne og lave indstillinger på hver enkelt ansøgning til udvalgene.

Medarbejderne, der servicerer IS- og Tipsadministrationen, udgjorde i 2025 3,3 årsværk. De væsentligste driftsmæssige forskydninger i 2025 vedrører ekstraomkostninger til revision samt drifts- og udviklingsomkostninger til nyt sagsstyringssystem.

GENERELT OM FINANSIERING AF DUF

DUF modtager i henhold til 'Lov om udlodning af overskud og udbytte fra lotteri' udlodningsmidler fra Danske Spil A/S. DUF fastsætter selv tilskudsregler, der efter godkendelse af Tipsungdomsnævnet (nedsat af Kulturministeren), bliver offentliggjort som bekendtgørelse i Lovtidende. På nuværende tidspunkt fordeles andelen af tilskudsmidlerne, som DUF forvalter, til to formål: driftstilskud til landsdækkende børne- og ungdomsorganisationer samt initiativstøtte til nyskabende projekter for og med børn og unge. Det er ikke et krav, at ansøgeren skal være medlem af DUF for at opnå støtte. DUF's andel af udlodningsmidlerne udgjorde i 2025 ca. 172 mio. kr.

Som angivet ovenfor modtager DUF desuden finansiering til bevillingsspecifikke projekter som DUF implementerer. Der modtages herunder finansiering fra: Udenrigsministeriet, Kulturministeriet, Slots- og Kulturstyrelsen, Nordisk Ministerråd, AP Møller Fonden, Tuborg Fonden, Nordea Fonden og Erasmus+.

STØRRE BUDGETAFVIGELSER I 2025 I FORHOLD TIL REVIDERET BUDGET

De væsentligste ændringer mellem det reviderede budget og det realiserede resultat for 2025 er opsummeret nedenfor. Budgettet for 2025 er blevet revideret fire gange i løbet af 2025 og budgetreguleringerne er vedtaget af DUF's forretningsudvalg. Det angivne reviderede budget 2025 er godkendt af forretningsudvalget i december 2025.

Indtægter og aktivitetstilskud

Indtægterne steg i alt med 1.635 t.kr. fra 54.152 t.kr. i det reviderede budget til 55.787 t.kr. i regnskabet for 2025. Den væsentligste årsag til stigningen er et højere aktivitetstilskud. Denne aktivitetsændring påvirker ligeledes aktivitetssomkostningerne.

Specifikation 1 - Aktivitetstilskud

De væsentligste ændringer i forhold til budgetrevision 4 for 2025 er følgende:

- Globalt Ungeprogram (GUP) der er på 11.656 t.kr., hvilket er 1.188 t.kr. højere end forventet i budgetrevision 4
- Den ny demokratifond (NDF) er på 3.671 t.kr., og er dermed 440 t.kr. højere
- Ny demokratifond – Moldova er på 2.252 t.kr., hvilket er 210 t.kr. højere end forventet
- Ungenetværk Nord er der realiseret 1.043 t.kr. i 2025, mens der var forventet indtægter på 955 t.kr.
- Ungetinget har en indtægt på 954 t.kr., hvilket er 245 t.kr. lavere end forventet i budgetrevision 4 for 2025
- Sjómaq (rigsfællesskabsindsatsen) er på 1.426 t.kr., og dermed 473 t.kr. lavere end forventet
- Ungeløftet er med en indtægt på 49 t.kr., 131 t.kr. lavere end forventet
- Nordisk Ungepulje – Klima & Biodiversitet er på 232 t.kr. mod en forventning på 398 t.kr.
- På EuropaPuljen er der en indtægt på 298 t.kr., og er 367 t.kr. lavere end forventet

Finansielle poster

I regnskabsåret 2025 er de finansielle indtægter på 168 t.kr. Heraf er 66 t.kr. vedrørende positive renter på indestående i banken.

I 2025 er der på værdipapirbeholdningen tilskrevet renter på 17 t.kr., et aktieudbytte på 28 t.kr. og en ikke realiseret kursgevinst på 57 t.kr.

Aktivitetssomkostninger fordelt på specifikationer

Aktivitetssomkostninger omfatter omkostninger for alle strategiområder samt stabsomkostninger. I alt er omkostninger 1.839 t.kr. højere end budgetrevision 4, fra realiseret 47.383 t.kr. i forhold til budgettet på 45.544 t.kr.

Nedenfor redegøres på afvigelser vedrørende aktivitetssomkostninger under de respektive specifikationer.

Specifikation 2 - Et stærkt demokrati

Samlet for aktiviteten er der afholdt omkostninger for 2.523 t.kr., hvilket er 192 t.kr. lavere end forventet i budgetrevision 4 for 2025. Der har været et lavere forbrug på både aktiviteten og lønomkostningerne.

Specifikation 3 - Det gode ungdomsliv

Samlet for aktiviteten er der et højere forbrug på 108 t.kr., hvilket primært stammer fra et højere forbrug på lønomkostningerne.

Specifikation 4 - Et stærkt foreningsliv

På aktiviteten er der et samlet forbrug på 4.495 t.kr. I forhold til budgetrevision 4 for 2025 er der et lavere forbrug på 64 t.kr.

Specifikationen 5 - Unge med internationalt udsyn og engagement

I strategiområdet er aktivitetsomkostningerne 1.185 t.kr. højere end forventet i budgetrevision 4. Omkostningerne udgør i 2025 11.752 t.kr., mod et budget på 10.567 t.kr. Her er et højere forbrug på aktivitetsomkostningerne under det Globale Ungeprogram på 1.452 t.kr., og modsat er der lavere omkostninger til løn på 268 t.kr. Årsagen de højere aktivitetsomkostninger skyldes et højere bidrag fra bevillingen til Afrikastrategien, der ikke er indregnet i budgettet, og dermed har givet et højere aktivitetsniveau i 2025.

Specifikationen 6 - Tipsadministration

Tilskud til Tipsadministration i 2025 er på 3.895 t.kr., hvilket er 45 t.kr. højere end forventet. Her har været højere omkostninger til lokaleomkostninger og lavere omkostninger til sagsstyringssystemet og kapacitetsomkostninger end forventet.

Specifikation 7 – Organisationsomkostninger

De samlede omkostninger er på 10.477 t.kr, hvilket er 770 t.kr. højere end budgetrevision 4 på 9.707 t.kr. Her har været et højere forbrug på lønomkostningerne på 856 t.kr., der blandt skyldes udvidelse med en afdelingschef, to souschefer og projektleder.

Specifikation 8 – Kapacitetsomkostninger

Kapacitetsomkostningerne i alt (netto) udgør 6.310 t.kr., hvilket er 43 t.kr. lavere end budgettet på 6.454 t.kr. Afvigelsen består af både højere og lavere poster. På kapacitetsindtægterne er der lavere indtægter på 35 t.kr. Kapacitetsomkostningerne isoleret set udgør 6.310 t.kr. Set i forhold til revision 4 af budgettet på 7.304 t.kr., er der et lavere forbrug på 50 t.kr., primært relateret til it-omkostninger.

Specifikation 9 – Europa

Samlet for aktiviteten er der en omkostning på 12.401 t.kr. i 2025. Budgettet lyder på 12.324 t.kr., og der er dermed et højere forbrug på 78 t.kr. Det højere forbrug er sammensat af merforbrug på nogle projekter og et lavere forbrug på andre projekter. Der har været et højere forbrug på 'Det ukrainsk-danske Ungdomshus, Kyiv og Mykolajiv', 'Ny Demokratifond' og 'Moldova Intervention'. Modsat har der været et lavere forbrug på 'Ungetinget' og Sjómaq (rigsfællesskabsindsatsen).

PERSONALEOMKOSTNINGER

Det samlede antal årsværk på sekretariatet i 2025 var 49,6 hvilket er som 2024. Der var beregnet 48,5 årsværk i det budget for 2025, der blev godkendt på delegeretmødet. Fordelingen af årsværk mellem de enkelte strategiske indsatsområder og stabsfunktioner er angivet nedenfor:

Årsværk

	2022	2023	2024	2025	2025
	<i>Regnskab</i>	<i>Regnskab</i>	<i>Regnskab</i>	<i>Regnskab</i>	<i>DM budget</i>
Et stærkt demokrati	9,9	4,8	6,5	3,6	5,4
Det gode ungdomsliv	3,4	4,2	6,1	3,2	4,4
Et stærkt foreningsliv	7,5	10,0	6,6	7,0	7,6
Unge med internationalt udsyn	18,6	12,5	10,6	10,9	11,9
Europa	0,0	6,9	9,9	8,1	7,2
Stab og tipsadministrationen	9,4	10,4	9,8	16,8	12,0
I alt	48,8	48,8	49,6	49,6	48,5

I 2025 er lønomkostninger til kommunikation og interessevaretagelse samlet under 'Stab og tips-administrationen'.

De samlede lønomkostninger udgjorde 25.904 t.kr. mod 25.712 t.kr i revision 4 af budgettet for 2025, og med 24.797 t.kr. i budgettet for 2025, der er godkendt på delegeretmødet. Stigningen i forhold oprindeligt budget kan primært henføres til den øgede aktivitet.

BALANCE

Balancesummen pr. 31. december 2025 udgør 73.825 t.kr. Balancesummen den 31. december 2024 udgjorde 67.411 t.kr. Udviklingen er på 6.415 t.kr.

Ændringen i balancesummen, skyldes primært følgende:

- Tilgodehavender er faldet med 4981 t.kr.
- Likvide beholdninger er øget med 7.552 t.kr., fra 44.734 t.kr. i 2024 til 52.286 t.kr. i 2025. Den likvide beholdning består hovedsageligt af forudbetalte projektbevillinger som på Den Globale Ungepulje (GUP), Nordisk Unge Pulje Klima & Biodiversitet, Sjómaq (rigsfællesskabsindsatsen), Det Ukrainsk-Danske Ungdomshus inklusive Mykolaiv, EuropaPuljen, Youth Votes, Unge-netværk Nord, Ungeløftet samt Fordeling af Tipsmidler. Likvider vedrørende de forskellige puljer er ikke egentlige DUF-likvider. DUF har ca. 1,4 mio. kr. i indestående på bankkonti pr. 31. december 2025

FREMTIDEN

Der blev i 2025 iværksat en ekstern undersøgelse af en mulig korruptionssag under det Globale Ungeprogram (GUP). DUF har i maj 2026 modtaget en afrapportering, der giver anledning til begrundet mistanke om misbrug af betroede midler. På tidspunkt for regnskabsaflæggelsen er der ved at blive iværksat tilbagebetalingskrav i niveauet 1-2 mio. kr., og der er en igangværende dialog med Udenrigsministeriet om forholdet. På baggrund af det iværksatte tilbagebetalingskrav mod ansvarlig projektpartner og den nuværende dialog, er der ikke indregnet et eventuelt tab i årsregnskabet for 2025, hverken for DUF eller GUP.

I 2026 forventer DUF indtægter på niveau med regnskabsåret 2025. DUF's delegeretmøde vedtog i december 2025 et oprindeligt budget for 2026, med forventede indtægter på i alt 54.400 t.kr.

Budgetmæssige ændringer i løbet af 2026 forelægges Forretningsudvalget til godkendelse.